apprehendit ^(a) Karolus Magnus imperator in sua defensione ^(b). set inquisivit hic nove Venecie venire: omnimodis constraint ^(c) ei omnes. cum audisset, quod contristassent ei venire, comotus est statim cum universis illius populis ^(d), ut totas Venecie pars appre-
 5 henderunt eum euntem populum ^(e). quod vidit et talia audivit, Matamaucensium ^(f) omnes, relictis vacuas omnibus ^(g) illorum mansiones ^(h) cum omnia supralectilem ⁽ⁱ⁾ ipsorum in Rivoalto venerunt, ut securi essent ^(k) persistentes. quia iam ab eo auditum ^(l) est possessor esse ^(m) in Matamauco ⁽ⁿ⁾ insula, usque dum ornassent Lon-
 10 gobardos ^(o) naves. in Matamauco nullum virorum et mulierum remansit ^(p) nisi una inter multas senices ^(q) mulier, que erat matrona illustris: qui ^(r) virorum ab ipsa prebendum fuerunt, mira res ^(s) consilii ^(t) esset ad audiendum, quod fuerunt ad omnium Veneticorum honorem et salvationem ^(u). sic enim omnibus ab ea senice ^(v)
 15 illustre ^(x) prebentem fuerunt consilium. ita enim fecit. despecta iam ipsam et ceteras cum ea, cum factas essent ^(k) transforme, cum venisset Karolus imperator, et universi ^(y) pueri et adolescentes ^(z) et iuveniores et canores senices ^(aa) cum illas erunt videntes, expuentes et despicientes et eludentes ^(bb) erant ^(cc), cum ante ^(dd) eum ^(ee) vene-
 20 rant ^(ff), valde. una ab altera ^(gg) eregendum erat eundi ^(hh). cum iam in Matamaucensium mansiones ceteri ⁽ⁱⁱ⁾ et aliis ceterorum ^(kk) in tendis illorum per totum littorem ^(ll) Matamaucensem, et ^(mm) aliis Mercedis litus per annum medium morantes erunt, [et] considentes ⁽ⁿⁿ⁾ apprehenderunt ^(oo), navibus ornate venerunt ^(pp) Veneticorum. cum
 25 circumdassent ^(qq) per girum ab integrorum panibus et cluces maris decocte ^(rr) eiecientes, eas valde iactabantur ^(ss), Veneticorum fluctuum percuciebant pectora ^(tt) illorum. valde erant populi mirantes. di-

- (a) *V* apredit (b) *V* suas defensiones (c) *S* contristavit (d) *S* universi ill.
 populi (e) euntem populum] *V* templum (f) *S* Mautamacensium *V* Matamacensium
 (g) *V* omnium (h) *V* mansionum (i) *S V* supra omnia lectilem (k) *V* esset (l) *S* au-
 dita (m) *S* essent (n) *V* Mauro (o) *V* Longobardas (p) *V* virorum remansit nec
 mulierum (q) *V* senice *S* senicem (r) *S* que (s) *S V* rex (t) *V* consiliis
 (u) *S* honore et salvatione (v) *S V* senicem (x) *S* illustrem (y) *V* universis
 (z) *S* adholescentes *om.* et (aa) *V* senicres (bb) *S* *om.* et elud. (cc) *V* erunt
 (dd) *V* antes (ee) *S* eos (ff) *V* venerunt (gg) *S* alter (hh) *V* et reproduta
 (ii) *V* ceteris (kk) *S* aliorum (ll) *V* littore (mm) *S V* *om.* et (nn) *S* confidentes
 (oo) *S* *om.* apprehenderunt (pp) *S* *om.* venerunt (qq) *S V* circumdasset (rr) *S* suces
 in aeris decore (ss) *S* iactabatur (tt) *V* pectoras